N° 14.185 en la Jurisdicción 91 Obligaciones a cargo del Tesoro, 

con Fuente de Financiamiento 111 — Tesoro Provincial, por el importe de 
$ 500.000.000,00 (PESOS QUINIENTOS MILLONES CON 00/100) (Ampliación) y 
con Fuente de Financiamiento 3016 — Conv Fallo Corte, por el importe de 
$ 1.187.602.710,09 (PESOS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS DIEZ CON 09/100) (Reducción), 
conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "A", que forma parte integrante del 
presente Decreto. 

ARTÍCULO 2°: Amplíese el Cálculo de Recursos del Presupuesto vigente — Ley 
14.185 en la Jurisdicción 66 — Ministerio de Infraestructura, 

Servicios Públicos y Hábitat — SAF 1 (DGA) con Fuente de Financiamiento 3016 - 
Conv Fallo Corte, por el importe de $ 74.428.060,00 (PESOS SETENTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL SESENTA CON 
00/100), conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "B", que forma parte 
integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 3°: Modifíquense las Erogaciones del Presupuesto vigente — 
Ley 14.185 en la Jurisdicción 66 - Ministerio de Infraestructura,

[...]

Servicios Públicos y Hábitat — SAF 1 (DGA) con Fuente de Financiamiento 111 - 
Tesoro Provincial, por el importe de $ 500.000.000,00 (PESOS QUINIENTOS 
MILLONES CON 00/100) (Reducción) y Fuente de Financiamiento 3016 Conv 
Fallo de la Corte, por el importe de $ 1.262.030.770,09 (PESOS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TREINTA MIL SETECIENTOS 
SETENTA CON 09/100) (Ampliación), y la Programación Financiera y Física de 
los Proyectos de Inversión, conforme al detalle obrante en Planilla Anexa "C", que 
forma parte integrante del presente Decreto. 

ARTÍCULO 4°: Apruébese "la Programación Financiera y Física de Ios Proyectos

[...]

conducto del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, en fecha 
29 de Diciembre de 2022, autorizada por Resolución N° 1334/2022 y su 
Modificatoria N° 1373/2022 del MISPyH, y adjudíquese la misma a la firma WERK 
CONSTRUCTORA S.R.L. — DEL SOL CONSTRUCTORA S.A. UT ACUEDUCTO 
TOSTADO, por la suma de $ 5.177.501.700,88 (PESOS CINCO MIL CIENTO 
SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS UN MIL SETECIENTOS CON 
88/100), en un todo de acuerdo con su propuesta y demás documental que la 
integra. 

ARTICULO 6°: Desestírnese la presentación realizada por la firma 
PROYECCCIÓN ELECTROLUZ S.R.L. — TECSA S.A. UT de fecha 

06 de Enero de 2023 por extemporánea y declárese inadmisible la presentación

[...]

CONSTRUCTORA S.R.L. — DEL SOL CONSTRUCTORA S.A. UT 

ACUEDUCTO TOSTADO, en la Licitación Pública que se aprueba pór el 
ARTÍCULO 5°, consistente en Póliza N° 861.461, emitida por la firma FIANZAS Y 
CRÉDITO S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS, por la suma de $ 34.112.882,00 
(PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO DOCE MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y DOS CON 00/100). 

ARTÍCULO 8°: Autorícese al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y 
Hábitat a suscribir con la firma adjudicataria WERK 

CONSTRUCTORA S.R.L. — DEL SOL CONSTRUCTORA SA. UT ACUEDUCTO 
TOSTADO el contrato de obra pertinente, con arreglo a las disposiciones legales